トンネルの通報設備の部品盗難について

以下のとおり、県管理道路のトンネルの通報設備の部品盗難が判明しましたので、

お知らせします。

記

１ 内 容

（１） 発生場所 一般国道４１７号 揖斐郡揖斐川町塚地内 塚
つか

宮
みや

ケ
が

原
はら

トンネル

（２） 盗難物件 トンネルの通報設備の配線カバー（ステンレス製）３枚

          サイズ：縦800㎜×横680㎜×厚み2mm

（３）被害金額 計３万円相当（１万円相当×３枚）

２ 発見時の状況

令和６年９月３０日（月）１３時２０分頃、揖斐土木事務所職員がトンネル内で

作業中に通報設備の配線カバーがないことを発見。

３ その他

１０月１日（火）に、揖斐警察署に被害届を提出済み。

令和６年１０月２日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

道路維持課

管理調整監 佐々木康二

内線 4611

直通 058-272-8572

FAX  058-271-7682

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位